Lavendel-Seiten giefoen

Anleitung Nr. 2866
Schwierigkeitsgrad: Einsteiger ¢

Arbeitszeit: 2 Stunden

GieRe traumhaft riechende Lavendel-Seifen. Diese sehen wunderschon aus und geben zusatzlich den angenehmen
Lavendelduft von sich. Schon verpackt sind die Seifen auch eine tolle Geschenkidee.

Pro Seifenstck ben'dtist du ca. 60 g Oko-GieBseife.
Erhitze diese in einem Schmelztopf oder alternativ in der Schmelzkelle iiber einem Wasserbad. Gebe nach Belieben
Seifenfarbe, Duftdl, Hautpflege Argandl, Kosmetik Emulgator und Lavendelbliiten in die geschmolzene Seife.

Fiille die Masse in die GieRform und lasse sie ausharten. Nach ca. 4-5 Stunden kannst du die Seife vorsichtig aus
der Form losen.

Die Holz-Seifenablage mit Holzlasur bestreichen. Nach dem Trocknen die abstehenden Holzfasern mit
Schleifpapier glatten. Danach die Ablage mit Aqua Lack bestreichen. Dadurch wird das Holz vor Feuchtigkeit
geschiitzt.

Schneide von dem Naturpapier zwei 4 cm breite Streifen ab und lege diese um die Seifenstiicke.
Lege einen oder mehrere Lavendelbliiten auf die Banderole und binde es mit Kettgarn an die Seife.
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Artikelangaben:
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Artikelnummer

491402

485692

361965

130134

18057

517003

120371-10

754415-16

12497

14389

19703

430463

12207

12199

20837

Artikelname
Universal-Schmelztopf

GieRform "Quadro"
(leider ausverkauft)

Kettgarn "Naturwei3", 200 m
VBS Universal-Lineal
Naturpapiere "Daisy"
Schleifpapier, 6er-Set

VBS Flachpinsel "Easy-Brush"Grofe 10/10 mm
Holzlasur, 50 mIMarone
VBS Holz-Seifenablage
Lavendel natur blau
Kosmetik Emulgator
Lavendelbliiten
SeifenfarbeLavendel

Duftol fiir SeifeLavendel

VBS Silikon GieRform "Rechteck”

Menge



