## Lavendel-Seifen gießen

## Anleitung Nr. 2866

Schwierigkeitsgrad: Einsteiger

Arbeitszeit: 2 Stunden

Gieße traumhaft riechende Lavendel-Seifen. Diese sehen wunderschön aus und geben zusätzlich den angenehmen Lavendelduft von sich. Schön verpackt sind die Seifen auch eine tolle Geschenkidee.



Pro Seifenstück benötigst du ca. 60 g Öko-Gießseife.

Erhitze diese in einem Schmelztopf oder alternativ in der Schmelzkelle über einem Wasserbad. Gebe nach Belieben Seifenfarbe, Duftöl, Hautpflege Arganöl, Kosmetik Emulgator und Lavendelblüten in die geschmolzene Seife.

Fülle die Masse in die Gießform und lasse sie aushärten. Nach ca. 4-5 Stunden kannst du die Seife vorsichtig aus der Form lösen.

Die Holz-Seifenablage mit Holzlasur bestreichen. Nach dem Trocknen die abstehenden Holzfasern mit Schleifpapier glätten. Danach die Ablage mit Aqua Lack bestreichen. Dadurch wird das Holz vor Feuchtigkeit geschützt.

Schneide von dem Naturpapier zwei 4 cm breite Streifen ab und lege diese um die Seifenstücke. Lege einen oder mehrere Lavendelblüten auf die Banderole und binde es mit Kettgarn an die Seife.



## **Neue Anleitungen**

Jede Woche direkt in deinem Postfach

Jetzt anmelden 🗲

Artikelangaben:

Artikelnummer	Artikelname	Menge
491402	Universal-Schmelztopf	1
485692	Gießform "Quadro" (leider ausverkauft)	1
361965	Kettgarn "Naturweiß", 200 m	1
130134	VBS Universal-Lineal	1
18057	Naturpapiere "Daisy"	1
517003	Schleifpapier, 6er-Set	1
120371-10	VBS Flachpinsel "Easy-Brush"Größe 10/10 mm	1
754415-16	Holzlasur, 50 mlMarone	1
12497	VBS Holz-Seifenablage	1
14389	Lavendel natur blau	1
19703	Kosmetik Emulgator	1
430463	Lavendelblüten	1
12207	SeifenfarbeLavendel	1
12199	Duftöl für SeifeLavendel	1
20837	VBS Silikon Gießform "Rechteck"	1